(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tentico et originali instrumento domini lohannis de Ybelino, Berity domi-
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nus ‘, eius plumbei sigilli impressione munito, in quo erat ab una parte for-
ma quasi militis armati tenentis in manu ensem evaginatum et sedentis in
equo et erant circumscripte littere tales «iociiannes d(e) ibelino d(omi)n(u)s
berity » ab alia vero parte erat forma castri sculpta, cuius circumscriptio ta-
lis erat « castellum civitatis berity » Sicut in eo vidi et legi transcripsi
per omnia et exemplificavi, nichil addito vel diminuto in litterarum oratione
preter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla
omnino mutatione, corruptione seu' diminutione dictionum vel sensus, ad
quod corroborandum, iussul prescripti domini lacobi de Balduino, lanuen-
sium potestatis, propria manu subscripsi.

a Sancti amen. Notum in A b eadem in A, C’ ¢ sint: in C' d Insuper-
consuetudine: om. C’ s applicaverint in A £ contingerit in C’ sin: om. C’ * Or-
teli: Retel in A, C' ‘ dominus: cosi C, C’ i in C segue espunto dictio K iussum in C.

1223, maggio

Giovanni d’ibelin, signore di Beirut, conferma ai Genovesi, con qualche ec-
cezione doganale relativa ad alcuni generi alimentari, le concessioni di cui al n.
349, accordando loro un forno.

Originale [A], AS.G., Archivio Segreto, n. 2722 /40. C o p i a autentica [C], Vetu-
stior, ¢. 76 r., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [ C Duplicatum, c.
232 r., dalla stessa fonte; copia autentica [D], Settimo, c. 76 r., da C; c o p i a semplice [E],
Liber A, ¢c. 76 r., da D.

D é cosi autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius,
transcripsi et exemplificavi ut supra de registro et auctentico comunis lanue scripto et exemplifi-
cato manu Attonis Piacentini predicti, translato et exemplificato manu magistri Nicolosi de
Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto,
de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis lanue, presentibus testibus Rubeo de Orto,
magistro Alberto de Casali et lanuino Osbergerio, scribis comunis lanue, millesimo ducentesimo
sexagesimo septimo, die vili novembris, xe indictionis ».

Per I’autentica di C’ v. n. 59.

Edizione: Archives, p. 357; Liber iurium, I, n. 585.
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Regesto: Rohricht, n. 963; Colonna de Cesari, p. 64; La Monte, p. 265; Liscian-
drelli, n. 216.

De eodem.

I® *In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego lohannes
de lIbelino, Dei gratia Beriti dominus, dono, concedo et confirmo omnibus
lanuensibus et dictis lanuensibus3 libertatem in Berito de omnibus rebus
quas adduxerint et in civitate Berity miserint per mare ut sint liberi et immu-
nes ab omni iure et consuetudine et omnia que de civitate Berity trahere vo-
luerint per mare similiter suntbliberi et immunes ab omni iure et consuetu-
dine, excepto omni opere porterie' exceptaque mensura vini et olei ita
quod ipsi qui emerint vinum vel oleum sid mutuati fuerint mensuram et
mensuraverante cum ipsa de quinque iarris Beritensibus unum debent per-
solvere denarium, Si vero mensurator ville dictum vinum et oleum mensura-
tus fuerit, pro iam dictis quinque iarris duos persolvent denarios. De biado
etiam debent illi qui emerint pro duobus modiis persolvent* unum dena-
rium. Item® omnia vasella lanuensium et dictorum lanuensium magna et
parva suntb liberi et immunes de terciaria et de ancoragia. Dono etiam et
concedo supranominatis lanuensibus et dictis lanuensibus curiam liberam in
Berito sicuti habent in Accon et in Tyro et in regno lerosolimitano et domos
que fuerunt Rubaldi Corvi in illo statu quo eas habebat et tenebat in festivi-
tate sancte Barbare virginis, quas si in predictis domibus laborare et emenda-
re voluerint, eis bene licebit. Et etiam dono et concedo supradictis lanuensi-
bus et dictis lanuensibus unum diem balneandi in‘ebdomada in balneo quod
est ante castellum in die iovis ita quod in eo nemo balneari possit nisi la-
nuenses. Dono etiam et concedo lanuensibus et dictis lanuensibus unum fur-
num cum omnibus suis pertinentiis et iuribus quas habet in nemore Berity
et si forte contigeritlquod aliquis lanuensis mihi comiserit vel alicui meo-
rum hominum rapiendo marino itinere, quod ego nullum alium lanuensem
possim accusare in censu vel in persona preter malefactorem et /(c. 76 v.) si
evenerit quod aliqguod vassellum lanuensium et dictorum lanuensium frac-
tum fuerit in terra Berity, quod vassellum et homines et omnia que in vassel-
lo fuerint sint salva etlsi forte evenerit quod aliquod vaxellum alterius gen-
tis fractum fuerit in terra Berithy’ et res lanuensium et dictorum lanuen-
sium in ipso vassello fuerint, quod omnia que fuerint lanuensium et dictorum

- 177 -

Societa Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I Libri iurium della Repubblica di Genova